2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16.09.2022 года                                                                                               № 509-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», от 26.04.2022 № 84-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края» изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. Ходатайство о награждении наградами Приморского края возбуждается Думой Лесозаводского городского округа в отношении:

1) почетного знака Приморского края «Почетный гражданин Приморского края», медали Приморского края «За особый вклад в развитие Приморского края» и знаков отличия Приморского края:

а) по месту жительства представляемого лица в случае выдвижения гражданина к награждению медалью Приморского края «За особый вклад в развитие Приморского края» за вклад в развитие Приморского края, не связанный с профессиональной или общественной деятельностью, знаком отличия «Приморье. За заслуги» за деятельность, не связанную с профессиональной или общественной деятельностью;

б) по месту осуществления индивидуальной трудовой деятельности представляемого лица в случае осуществления последним индивидуальной трудовой деятельности;

в) по месту жительства гражданина, работавшего в средствах массовой информации, пресс-службах государственных органов, муниципальных органов муниципальных образований Приморского края, иных организациях, в случае представления к награждению знаком отличия Приморского края «Почетный журналист Приморского края»;

2) почетного знака Приморского края «Родительская доблесть»;

3) почетного знака Приморского края «Семейная доблесть».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              В.А. Шульга

Глава Лесозаводского городского округа

            К.Ф. Банцеев